
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 107/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 31 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn bổ sung mục tiêu tỉnh thực hiện chỉnh 

trang đô thị thị xã Hương Trà 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 29/TTr-

TCKH ngày 30 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền 5.000.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Năm tỷ đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của tỉnh, phân bổ cho Ban QLDA 

ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà, UBND phường Hương Chữ, UBND phường 

Hương Xuân, UBND phường Hương Văn, UBND phường Tứ Hạ, phòng Quản 

lý đô thị để thực hiện chỉnh trang đô thị trên địa bàn thị xã Hương Trà, cụ thể 

như sau: 

ĐVT: Tỷ đồng. 

TT Danh mục Dự toán  
Kinh phí 

ứng trước 
Chủ đầu tư 

1  
Điện chiếu sáng đường tránh phía Tây 

thành phố Huế. 
2,5 1,0 

Ban QLDA 

ĐTXD KV 

Hương Trà 

2  

Chỉnh trang đô thị, trồng cây xanh dọc 

tuyến quốc lộ 1A đoạn qua phường 

Hương Chữ, thị xã Hương Trà 

1,0 0,5 
UBND phường 

Hương Chữ 

3  

Chỉnh trang đô thị, trồng cây xanh dọc 

tuyến quốc lộ 1A đoạn qua phường 

Hương Xuân, thị xã Hương Trà 

1,0 0,5 
UBND phường 

Hương Xuân 

4  

Chỉnh trang đô thị, trồng cây xanh dọc 

tuyến quốc lộ 1A đoạn qua phường 

Hương Văn, thị xã Hương Trà 

1,0 0,5 
UBND phường 

Hương Văn 

5  

Chỉnh trang đô thị, trồng cây xanh dọc 

tuyến quốc lộ 1A đoạn qua phường Tứ 

Hạ, thị xã Hương Trà 

1,0 0,5 
UBND phường 

Tứ Hạ 

6  
Chỉnh trang khu vực Ngoại thương, 

lương thực, vật tư, phường Tứ Hạ 
0,5 0,5 

UBND phường 

Tứ Hạ 

7  
Điện chiếu sáng đường Trần Hưng 

Đạt, phường Hương Văn 
1,0 0,5 

UBND phường 

Hương Văn 



TT Danh mục Dự toán  
Kinh phí 

ứng trước 
Chủ đầu tư 

8  
Chỉnh trang đầu tuyến Tỉnh lộ 8B giao 

Quốc lộ 1A, xã Hương Toàn 
1,0 0,5 

Ban QLDA 

ĐTXD KV 

Hương Trà 

9  
Chỉnh trang, trồng cây xanh khu vực 

trung tâm thị xã Hương Trà 
1,0 0,5 Phòng QLĐT 

Tổng cộng 10,0 5,0  

 Điều 2. Giao trách nhiệm Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cấp kinh 

phí cho các đơn vị. 

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà; Chủ 

tịch UBND các phường: Hương Chữ, Hương Xuân, Hương Văn, Tứ Hạ; Trưởng 

phòng Quản lý đô thị chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, 

đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hương Trà; Giám đốc Ban 

QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà; Chủ tịch UBND các 

phường: Hương Chữ, Hương Xuân, Hương Văn, Tứ Hạ; Trưởng phòng Quản lý 

đô và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN     

- Như điều 4;            CHỦ TỊCH                        
- CT và các PCT UBND thị xã; 

- VP: LĐ và CVKT: 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T18:44:22+0700




